Российская Федерация

Администрация Новомихайловского сельсовета
Алтайского района
Республики Хакасия

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«14» июля 2023 год

                        № 45
с. Новомихайловка
О создании постоянно действующей комиссии по поступлению и выбытию активов
           На основании пункта 34 Инструкции, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 года № 157н:
1. Для контроля за сохранностью основных средств и определения целесообразности их списания (выбытия) создать постоянно действующую комиссию по поступлению и выбытию активов в следующем составе:
	Председатель комиссии:
	П. А. Лавринов
	–
	Глава Новомихайловского сельсовета

	Заместитель председателя комиссии:

	Е. А. Сары
	–
	Бухгалтер администрации Новомихайловского сельсовета

	Члены комиссии:
	В. И. Брова

И. В. Хандусенко

	–

–
	Специалист 1 категории администрации Новомихайловского сельсовета

Директор МБУК «Новомихайловский СДК»

2. Возложить на комиссию следующие обязанности:
- осмотр объектов нефинансовых активов (в целях принятия к бухгалтерскому учету);
- осмотр объектов нефинансовых активов, подлежащих списанию (выбытию);

- принятие решения о целесообразности (пригодности) дальнейшего использования объектов нефинансовых активов, о возможности и эффективности их восстановления;
- определение возможности использования отдельных узлов, деталей, материальных запасов ликвидируемых объектов;
Определение причин списания (физический, моральный износ, авария, стихийное бедствие и т. п.);

- выявление виновных лиц;

- подготовка Акта о списании объекта нефинансового актива и документов для согласования с вышестоящей организацией.

3. Распоряжение администрации Новомихайловского сельсовета от 06.11.2015 года № 30 «О создании постоянно действующей комиссии по поступлению и выбытию активов» (с изменениями от 02.12.2015 года № 34а, от 11.07.2016 года № 21/1, от 07.02.2018 года № 4, от 31.10.2019 года № 48, от 10.03.2023 года № 6А) считать утратившим силу.
4. Распоряжение вступает в силу с 01.07.2023 года.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Новомихайловского сельсовета
                                                   П. А. Лавринов